
株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第242号
经当地人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共

资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 242号

土地
位置

天元区北汽大道与栗雨
西路交汇处西南角

出让土地
面积

(平方米)

53414.18㎡
（合 80.1213亩）

土地
用途

住宅
用地

竞买
保证金
(万元)

6558

挂牌
起始价
(万元)

21860

增价
幅度
(万元)

219

出让
年限

居住用地 70
年、商业（3-

4%）40年

规划技术指标

1.0容积率≤2.2；建筑密度：≤22%；
绿地率：≥35%；建筑限高：≤54米

二、土地开发程度：
三、挂牌起始价格包括建设用地使

用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源
交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂

系统）进行。只有通过办理数字证书及电
子签章、按要求足额交付竞买保证金的
竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市国有建设用地使用权

网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 10 月 13 日至 2023 年 11 月 09 日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023年
11月02日08:00至2023年11月09日17:00
止。网上挂牌报价时间：2023年11月02日

08:00至2023年11月13日09:00止。
九、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 11月 09日 17:00。在挂牌
期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）、由竞得人自《国有建设用地

使用权出让合同》签订之日起 30日内缴
至不低于成交总价款的 50%，360 日内
全额缴清。

（二）、按照《市本级出让国有建设
用 地 交 付 工 作 规 则》（株 资 规 办 发

〔2021〕43号）实施交地。
（三）、宗地成交之日起 30日内应在

自然资源部土地动态监管系统中录入

《国有建设用地使用权出让合同》。
（四）、竞得人不按土地出让合同约

定及时缴纳土地出让价款的，报经市人
民政府批准，出让人有权根据《国有建
设用地使用权出让合同》第三十条的约
定，扣除定金（按宗地成交价款 20%确
定）后直接解除土地出让合同，收回土
地使用权。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：
0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电话：
0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310

（四）株洲市自然资源和规划局咨
询电话：0731-28685027（自然资源开发
利用科）

（五）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月13日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第243号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第
243号

土地
位置

茶陵县思聪街道清
水矿区

出让土地
面积

(平方米)

16265.73

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)

319

挂牌
起始价
(万元)

1595

增价
幅度
(万元)

50

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用
条件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让只能在互联网上，株洲市公共资源
交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂
系统）进行。只有通过办理数字证书及电
子签章、按要求足额交付竞买保证金的

竞买人，才能参加网上挂牌出让活动。
六、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 10 月 13 日至 2023 年 11 月 09 日，在网

上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间:2023 年 11 月 02 日 08:00 至 2023 年 11
月 09 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：
2023 年 11 月 02 日 08:00 至 2023 年 11 月
13日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 11月 09日 17:00。在挂牌

期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工作
日内签订出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签
订出让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩
余部分可在签订出让合同后 60 日内缴
清，逾期未缴部分，根据相关规定，征收
违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应
对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓
土地现状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国
土空间规划委员会 2023 年第 5 次专题
会议纪要相关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储
备中心按现状交地，并承担因交地产生
的相关法律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红
线范围内建筑物总建筑面积 14.05 平方
米，价格为 0.53 万元。竞买人自确认最
高报价人身份日起 5 个工作日内，须将
该地面建筑物价款 0.53 万元全额缴入
指定财政账户(开户名:茶陵县财政事物
中心非税收入汇缴户，开户行：茶陵浦发
村镇银行，账号:24010154900000053)，方
可签订《成交确认书》，否则竞买无效，竞
买保证金不予退还，由此造成的相关经
济损失和法律责任由最高报价人自行承
担。宗地成交后，该建筑物自成交之日起
60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时

联系，联系电话如下：
（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310

（四）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月13日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第244号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第
244号

土地
位置

茶陵县思聪街道清
水矿区

出让土地
面积

(平方米)

8223.48

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)

165.2

挂牌
起始价
(万元)

826

增价
幅度
(万元)

20

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用
条件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共
资 源 交 易 平 台 www.zzzyjy.cn（以 下 简

称网挂系统）进行。只有通过办理数字
证书及电子签章、按要求足额交付竞
买保证金的竞买人，才能参加网上挂
牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者 可 登 录 株 洲 市 公 共 资 源 交 易 平 台
www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于 2023
年 10 月 13 日至 2023 年 11 月 09 日，在网
上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间:2023 年 11 月 02 日 08:00 至 2023 年 11
月 09 日 17:00 止。网上挂牌报价时间：

2023 年 11 月 02 日 08:00 至 2023 年 11 月
13日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 11月 09日 17:00。在挂牌
期限截止前，竞买人应当进行至少一次
有效报价，方有资格参加该宗地的网上
限时竞价，按出价最高者竞得的原则确
定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工作
日内签订出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签
订出让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩
余部分可在签订出让合同后 60 日内缴
清，逾期未缴部分，根据相关规定，征收
违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应
对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓
土地现状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国
土空间规划委员会 2023 年第 5 次专题
会议纪要相关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储
备中心按现状交地，并承担因交地产生
的相关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结
束后5个工作日内，在株洲市公共资源交
易平台上办理《成交确认书》中的资料审
查和交易服务费缴纳等手续。对资料审
查不合格或未按期缴纳交易服务费的，
成交结果无效，取消竞得人资格，保证金
不予退还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出
让活动的过程中遇到疑难问题，请及时
联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310

（四）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上
办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共
资源交易中心（株洲市天元区牛家牌
路）一楼大厅。

2.线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月13日

株洲市纪委监委
株洲日报社 主办责任编辑：李 卉 美术编辑：左 骏 校对：杨 卓

2023年10月13日 星期五06

“造一个光明灿烂的新世界。”他

少年就立下救国救民的凌云壮志；领

导工人运动、支持革命事业、新中国

建设的道路上，他的身影不曾缺席；

一生几度浮沉，历经曲折，他犯过“立

三路线”错误，3个月的错误，他用了

30多年的时间去反思、修正。他是李

立三，湖南醴陵走出来的中国工人运

动杰出领导者、伟大的无产阶级革命

家。他说：“共产党人不讲个人的面

子，只讲人民的‘面子’。”

1899 年 11 月 18 日，李立三出

生在醴陵一个普通家庭。他从小勤

奋好学，志向远大。16岁那年，他在

长沙读书，响应“二十八划生”征友

启事，和毛泽东会面并谈话，成为

他的“半个朋友”。1922 年 9 月，在

毛泽东的指示下，李立三组织安源

路矿大罢工，“未伤一人，未败一

事”取得了全面的胜利，开创了中

国工人运动的新局面。

历史风云变幻。1930年6月，受

共产国际“左”倾错误理论和党内反

右倾斗争影响，李立三提出并执行

“左”倾冒险主义的“立三路线”，当

年 9 月被中共中央纠正。有些人犯

了错误，躲躲闪闪，生怕丢了面子。

而立三同志则不然，他说：“犯了错

误，首先想到党的面子，人民的面

子，而不是个人的面子，一个共产党

员，究竟有没有党性，就看他能不能

进行认真的自我批评。”

1946 年，李立三化名李敏然，

在东北军事调处执行部三人小组

工作。当时，有些单位请他讲党史，

他便主动选择介绍“立三路线”的

错误，并分析形成的原因和领导人

的责任。讲完后，场上一片称赞声。

在讲课现场，有人提问：“您怎么会

知道犯错误的人心里想什么？”回

答则令全场惊讶：“我，就是李立

三。”短暂的沉寂后，会场上突然响

起了雷鸣般的掌声。许多人在多年

后还回忆说，通过那次听课，才知

道什么是老革命家的坦荡胸怀和

自我批评精神。

1955年初，邓小平代表党中央

与李立三谈话，传达中央对他的工

作安排，要他去担任中共中央书记

处第二办公室主任，主管农村工

作。他立即提出：他对农村工作不

熟悉，希望把他安排到工业部门工

作。当得知第三办公室已选定李雪

峰，他立即表态：“那我去给雪峰同

志当助手好了。”这时，邓小平说，

雪峰同志还不是中央委员!言外之

意是，你是中央委员，怎么能去给

还不是中央委员的李雪峰当助手

呢？话音未落，李立三再次表态：

“请党中央放心，我一定服从和尊

重雪峰同志的领导，保证不在组织

原则上犯错误。”党中央批准了李

立三的请求，委任他为“中三办”副

主任，协助李雪峰工作。

在此后的工作中，他实现了自己

的诺言，对李雪峰始终是大事必请

示，小事不干扰，没有越雷池一步，始

终兢兢业业、任劳任怨。他在对国营

工业企业管理方面的探索，作出了很

大贡献，得到了中共第八次全国代表

大会的肯定，1960年初毛泽东又把它

命名为“鞍钢宪法”，周恩来曾在李立

三送给他的一份发言稿上批示：“李

立三在总工会受了批评以后，不气

馁，不消极，继续积极工作，表现了共

产党员的应有品质。”

人生风雨，几度沧桑。1967年，

李立三去世。时隔 13 年后，中共中

央在北京为李立三举行隆重的追悼

会。他等到了党和人民对他的评价：

“李立三同志的一生，是革命的一

生，战斗的一生，他为中国人民的解

放事业和伟大的共产主义事业，贡

献了自己的毕生精力。”

党和人民没有忘记他。为了创

造光明灿烂的新世界，他奋斗一生，

始终不灭的，是共产党员的信仰！

共产党人只讲人民的‘面子’，

李立三同志的一生，淡忘个人荣誉

得失，为党、为人民，敢于坚持真

理，勇于修正错误，胸怀坦荡。

初心，从不因风雨坎坷而改

变；使命，更不因来路迢遥而淡忘。

这，正是一个共产党人应有的高尚

品格，也是李立三给我们留下的宝

贵精神财富。

爱廉说

我老家附近有座寨子山，由村上直接管

辖。这座山土质肥沃疏松，略带沙性，很适合

种西瓜。

儿时，山上长满郁郁葱葱的油茶树。一

到春季，只要天气好，我们就成群结队跑去

山里找茶耳、茶泡，顺便割些牛草。可能是油

茶树老化的缘故吧，自 1978 年起，茶籽产量

快速下降。4 年后，树上结的果实已经很少。

德高望重的谦二爷倡议：“干脆把油茶树挖

掉，种几年西瓜！趁我身体还健康，可以去照

看西瓜，兼做卖瓜员。”

谦二爷生于 1918 年，名字中有“谦”，排

行老二，故附近的男女老少都这么喊他。年

轻时候，谦二爷当过村农会主席、乡农会副

主席，据说还打死过日本鬼子，1944 年正式

入了党。新中国成立后，上级本打算安排谦

二爷去县里工作，他却怕自己读书少，耽误

大事，就主动放弃，返回村里当起了党支部

书记，年过花甲才退居二线。

谦二爷文化程度确实不高，好在见识广

博，处事公平，手脚又干净，在群众中威信很

高。虽然不再担任村干部，但他提议干的事

情，极少有办不成的。

1983年春，寨子山被开辟成梯土，种上西瓜

苗。最早那茬西瓜长到饭碗粗的时候，谦二爷叫

几个人在山腰搭个大草棚，准备好生活用品，就

背着一杆鸟铳和一条大黄狗上了寨子山。

天公作美，雨水丰沛，寨子山的西瓜一

天一个样，想去窃瓜的小孩也与日俱增。无

奈的是，不管谁跑去山上，刚伸出激动的双

手，谦二爷以及那条龇牙咧嘴的大黄狗就会

出现在眼前，宛若神兵天降。

少数“机灵鬼”背着篓子进山，假装弯腰

割牛草，用镰刀刨出浅坑，把半大西瓜藏进

土壤，企图蒙过关，留待“清山”后回来寻找。

通常情况下，“机灵鬼”一离开，被埋的西瓜

就会重见天日。也难怪，寨子山哪根藤结了

多少个西瓜，方圆几里哪个小孩品性如何，

谦二爷全部了如指掌，这种鬼把戏怎能瞒过

他的眼睛呢？不过，除了那些变本加厉的惯

犯，谦二爷极少当面戳穿这些把戏。

当然，谦二爷也偶有识人不明的时候。

有一回，他的第三个孙子福生邀两个小伙伴

一起送柴米到寨子山，说要去看看西瓜。谦

二爷认为，福生是个实在人，同伴应该也是

实在人，就一口答应了。

金灿灿的阳光下，圆溜溜的西瓜映入眼

帘，令人垂涎欲滴。在同伴的怂恿下，福生选

中一个十几斤重的大瓜，小心翼翼地摘下，

脱下外衣包好，准备偷偷摸摸跑下山。谁料

没走几步，就撞上了谦二爷。结果，领到了重

重的两巴掌，不仅没收西瓜，还受到了一顿

怒批，更丢面子的是，谦二爷还勒令孙子写

悔过书，公开贴到村部大门口。

连亲孙子都丝毫不讲情面，这下，震住

了大多数想伺机下手的“猴子”，谦二爷的看

瓜任务轻松了许多，就把主要精力投入到卖

瓜大业中。时光流逝，卖出去的西瓜越来越

多，谦二爷脸上的笑容越来越灿烂。

不知不觉到了金秋八月，该“清山”了。

那天，收拾完山上的所有西瓜，谦二爷就大

声宣布：“到今日为止，寨子山的西瓜已卖得

1.65万元。经村支两委同意，剩下的西瓜不卖

了，每个村民分 5斤，稍后各家户主去村民小

组长那里免费领取。明年，寨子山依旧种西

瓜，希望大家继续支持！”当时，我们镇尚未

出现“万元户”，1.65万元可不是一个小数目。

刹那间，寨子山响起雷鸣般的掌声。

话毕，谦二爷又从围观的小伙伴中选出

20 人，每人赠送了一个 10 多斤重的西瓜，包

括我在内。事后，有人总结说：“这些小家伙

的家境都很一般，但从未动过偷瓜念头，谦

二爷的眼光真毒！”

如今，谦二爷早已作古，寨子山早已成

为村里的杉木林基地，我和当年那些小伙伴

也都年过半百，各奔东西，但看瓜的谦二爷

却宛若“要留清白在人间”的于谦，经常出现

在我心头。

近日，由炎陵县炎帝文化保护传承中心（炎

陵县花鼓戏保护传承中心）创作演出的现代花

鼓小戏《送礼》，通过线上“云展演”与线下演出

等渠道，收获了不少掌声和点赞。

这是一则描写当代农村生活图景的故事，

以轻喜剧形式呈现，塑造了振兴局长、大军、桃

子等几个人物形象。他们走向富裕后感恩领导

的帮扶，却又因送礼而产生矛盾，好在最终“斗

嘴藏感恩，生气见真情”。

《送礼》是一出新颖的现代花鼓小戏，融戏、

乐、舞于一体，戏曲歌舞化，歌舞戏曲化，既热闹

又深情，起到了很好的起承转合作用，让观众获

得轻松愉悦的艺术享受。

将违规吃喝说成朋友聚会，将违规收礼说成人情往来，将违规旅游说

成党建工会活动，将违规赌博说成娱乐放松……其背后暗藏的是权钱交

易、政治攀附、利益输送。当前，在全省范围开展的“两带头五整治”纠风防

腐专项行动，正持续深挖彻查作风问题背后的腐败行为。广大党员干部应

时刻自警自省，坚守廉洁自律底线。

征稿启事

“爱廉说”栏目，向社会广泛征集文艺作品（散文、随笔、纪实、评论、小小说等）并
择优刊登。栏目围绕“廉洁文化”主题，弘扬清风正气、厚植廉洁底蕴，内容包括但不
限于讴歌廉洁人物与事迹、挖掘清廉家规家风家训背后的故事，以及与廉洁文化建
设相关的健康向上、格调高雅、思想性和艺术性兼备的各类作品。字数以 1000-
1800字为宜，稿件请发送到47504706@qq.com。

谦二爷看瓜
贺卫国

画中有“话”

切莫违规收礼。 漫画/左骏

炎陵现代花鼓小戏
《送礼》火了

扫描二维码，可观看现

代花鼓小戏《送礼》。

史鉴

李立三：
“共产党人只讲人民的‘面子’”

张 洁

礼尚往来？违规收礼！


